
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εξειδίκευση εποχικών αναγκών και προσδιορι-
σμός του αριθμού του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου που 
απαιτείται για την κάλυψή τους, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 9 του ν. 3812/2009.

2 Τροποποίηση της αριθ. 1268/31-1-2017 (Β΄ 347) 
απόφασης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων των άρθρων 
24, 26, 66 και 69Γ του ν. 4270/2014 επί των δα-
πανών που διενεργούνται από τις Περιφερειακές 
Υπηρεσίες του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφά-
νειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων στις Δημοσι-
ονομικές Υπηρεσίες Εποπτείας και Ελέγχου (ΔΥΕΕ) 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους».

3 Καθορισμός ανωτάτου ορίου των κατ’ έτος επι-
τρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των εργαζομένων του Κέντρου Θεραπείας Εξαρ-
τημένων Ατόμων (ΚΕ.Θ.Ε.Α.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθ. Φ.2/ΓΛ/104267/Δ1 (1)
Εξειδίκευση εποχικών αναγκών και προσδιορι-
σμός του αριθμού του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
που απαιτείται για την κάλυψή τους, σύμφω-
να με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 9 του
ν. 3812/2009. 

 OI YΠΟΥΡΓΟΙ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 9 του ν. 3812/

2009 (ΦΕΚ 234/Α/28-12-2009), «Αναμόρφωση συστή-
ματος προσλήψεων στο Δημόσιο τομέα και άλλες δι-
ατάξεις».

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 37 του ν. 3986/
2011 (ΦΕΚ 152/Α/1-7-2011) όπως τροποποιήθηκε από 
τις διατάξεις της παρ. ζ5 του άρθρου 1 του ν. 4093/2012 
(ΦΕΚ 222/Α/12-11-2012).

3. Τον α.ν. 1787/1939 (ΦΕΚ 231/Α/9-6-1939), «Περί Ορ-
γανώσεως των Μαθητικών Συσσιτίων».

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 2, του άρθρου 8, του
ν. 4325/2015 Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Κατα-
πολέμηση Γραφειοκρατίας – Αποκατάσταση Αδικιών
(Α’ 47/11-5-2015).

5. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/5-11-2016) περί Διο-
ρισμού Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών.

6. Το π.δ. 340/1983 (ΦΕΚ 120/Α/8-09-1983) «Καθορι-
σμός των καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊστα-
μένων των Διευθύνσεων και Γραφείων της Εκπαίδευσης –
Εποπτεία Μαθητικών Κατασκηνώσεων».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες (Α’ 145)».

9. Την αριθ. Υ29/08/10/2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» 
(ΦΕΚ/2168/Β/2015).

10. Την αριθ. 128413 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 631/
Β΄/25-10-1966), «Περί οργανώσεως και λειτουργίας των 
Μαθητικών Συσσιτίων και Μαθητικών Εξοχών».

11. Την αριθ. ΙΒ/7243 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 368/
Β΄/28-06-1983) «Εσωτερικός Κανονισμός λειτουργίας 
Μαθητικών Κατασκηνώσεων».

12. Τα άρθρα 24 και 25 της αριθ. ΣΤ. 05/05 υπουργι-
κής απόφασης (ΦΕΚ 213/Β/26-04-1982), «Αναμόρφωση 
Συλλογικών Οργάνων Γνωμοδοτικής και Αποφασιστι-
κής αρμοδιότητας του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων».

13. Την εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014
(ΦΕΚ 143, τ.Α’).

14. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3697/2008 
(ΦΕΚ/Α/194/25-09-2008).

15. Το εδάφιο ι’, της παρ. 5, του άρθρου 25, του π.δ. 114/
2014 (ΦΕΚ 181/29-08-2014, τ.Α’) με θέμα «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

16. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄/
28-06-2014) με θέμα «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

17. Τα αριθ. πρωτ. 758/08.02.2017, 1803/24.02.2017, 
Φ.29/729Β/22.02.2017, 7/24.02.2017 αντίστοιχα, έγ-
γραφα των ΕΜΚΦ Αβδήρων Ξάνθης, ΕΜΚΦ Πλαταμώνα 
Λάρισας, ΕΜΚΦ Μεταμόρφωσης Χαλκιδικής και ΕΜΚΦ 
Σαγιάδας Θεσπρωτίας που προτείνουν προσωπικό.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιουνίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2191

22021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22022 Τεύχος Β’ 2191/27.06.2017

18. Ότι από τις διατάξεις της παρούσης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κ/Προϋπολογισμού ύψους 65.650 € 
περίπου και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Ε.Φ. 19-210 ΚΑΕ 5297.

19. Τις σχετικές βεβαιώσεις περί δέσμευσης πιστώσεων.
20. Το π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α/04.11.2016) περί Ανασύστασης και Μετονομασίας του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 
Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό των παρακάτω περιγραφόμενων αναγκών των Επιτροπών Μαθητικών Κατασκηνώσεων και 
Φιλοξενίας (Ε.Μ.Κ.Φ.) του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, α) Πλαταμώνα (ΔΙΠΕ Λάρισας),
β) Αβδήρων Ξάνθης (ΔΙΠΕ Ξάνθης), και γ) Σαγιάδας (ΔΙΠΕ Θεσπρωτίας), ως εποχικών, κατά την έννοια των κείμε-
νων διατάξεων οι οποίες καλύπτουν δύο κατασκηνωτικές περιόδους διάρκειας δεκατεσσάρων ημερών εκάστη με 
τριάντα τέσσερα (34) άτομα για χρονικό διάστημα ενός (01) μήνα.

2. Τον ορισμό των παρακάτω περιγραφόμενων αναγκών της Επιτροπής Μαθητικών Κατασκηνώσεων και Φιλοξενίας 
(Ε.Μ.Κ.Φ.) Μεταμόρφωσης (ΔΙΠΕ Χαλκιδικής) του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, ως εποχικών, 
κατά την έννοια των κείμενων διατάξεων οι οποίες καλύπτουν τρεις κατασκηνωτικές περιόδους διάρκειας δεκατριών 
ημερών εκάστη με δώδεκα (12) άτομα για χρονικό διάστημα σαράντα μίας (41) ημερών.

3. Τον καθορισμό του αριθμού του προσωπικού κατά κατηγορία εκπαίδευσης με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου ορισμένου χρόνου, που απαιτείται για την κάλυψη των παραπάνω αναγκών, σύμφωνα με τους συνημμένους 
πίνακες, που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

ΠΙΝΑΚΑΣ Α: ΕΜΦΑΝΙΖΕΙ ΤΟ ΕΚΤΑΚΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΘΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΘΕΙ ΣΤΙΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2017

Κατηγορία Ειδικότητα
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ
ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ/ ΤΡΙΩΝ (ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ
ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΥΕ ΛΑΝΤΖΕΡΗΔΩΝ/ΡΙΣΣΩΝ
ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ
ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ (ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ)

ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΕΜΦΑΝΙΖΕΙ ΤΟ ΕΚΤΑΚΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΘΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΘΕΙ ΣΤΙΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΔΥΟ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2017

α/
α

ΕΜ
ΚΦ

κα
τα

σκ
ήν

ω
ση

μά
γε

ιρ
οι

 Δ
Ε

βο
ηθ

οί
 μ

αγ
εί

ρω
ν 

ΥΕ

ερ
γα

τώ
ν 

κα
θ.

 Υ
Ε

φ
ύλ

ακ
ες

 Υ
Ε

ηλ
εκ

τρ
ολ

όγ
οι

 Δ
Ε

ερ
γά

τε
ς 

ΥΕ

λα
ντ

ζέ
ρη

δω
ν/

ρι
σσ

ώ
ν 

ΥΕ

ερ
γά

τε
ς

τρ
απ

/μ
οι

 Υ
Ε

ια
τρ

οί
 Π

Ε

νο
σο

κό
με

ς Τ
Ε

υδ
ρα

υλ
ικ

οί
 Δ

Ε

σύ
νο

λο
πρ

οσ
/κ

ού

1 Δ/νση Π.Ε. Λάρισας Πλαταμώνα 1 1 2 2 0 1 2 1 1 1 0 12
2 Δ/νση Π.Ε. Ξάνθης Αρχαίων Αβδήρων 1 1 1 1 0 3 1 0 0 1 0 9
3 Δ/νση Π.Ε. Θεσπρωτίας Σαγιάδας 1 2 2 2 0 0 2 2 1 1 0 13

ΣΥΝΟΛΑ 3 4 5 5 0 4 5 3 2 3 0 34

ΠΙΝΑΚΑΣ Γ: ΕΜΦΑΝΙΖΕΙ ΤΟ ΕΚΤΑΚΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΘΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΘΕΙ ΣΤΙΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΡΕΙΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2017

ΕΜ
ΚΦ

κα
τα

σκ
ήν

ω
ση

μά
γε

ιρ
οι

 Δ
Ε

βο
ηθ

οί
μα

γε
ίρ

ω
ν 

ΥΕ

ερ
γα

τώ
ν 

κα
θ.

 Υ
Ε

φ
ύλ

ακ
ες

 Υ
Ε

ηλ
εκ

τρ
ολ

όγ
οι

 Δ
Ε

ερ
γά

τε
ς 

ΥΕ

λα
ντ

ζέ
ρη

δω
ν/

ρι
σσ

ώ
ν 

ΥΕ

ερ
γά

τε
ς

τρ
απ

/μ
οι

 Υ
Ε

ια
τρ

οί
 Π

Ε

νο
σο

κό
με

ς Τ
Ε

υδ
ρα

υλ
ικ

οί
 Δ

Ε

σύ
νο

λο
πρ

οσ
/κ

ού

Δ/νση Π.Ε. Μεταμόρφωσης Χαλκιδικής 1 1 3 1 0 0 2 2 0 1 1 112



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22023Τεύχος Β’ 2191/27.06.2017

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Ιουνίου 2017

Οι Υπουργοί

Παιδείας, Έρευνας Αναπληρωτής Υπουργός
και Θρησκευμάτων Οικονομικών
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ

Ι

   Αριθ. 44827 (2)
Τροποποίηση της αριθ. 1268/31-1-2017 (Β΄ 347) 

απόφασης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων των άρθρων 

24, 26, 66 και 69Γ του ν. 4270/2014 επί των δα-

πανών που διενεργούνται από τις Περιφερειακές 

Υπηρεσίες του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφά-

νειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων στις Δημο-

σιονομικές Υπηρεσίες Εποπτείας και Ελέγχου 

(ΔΥΕΕ) του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους». 

OI YΠΟΥΡΓΟΙ

 ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 24, παρ. 3γ του ν. 4270/2014 (A΄ 143), «Αρ-

χές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο ένατο, παρ. 2 του
ν. 4393/2016 (Α΄ 106), συμπληρώθηκε με το άρθρο 58, 
παρ. 1γ του ν. 4438/2016 (Α΄ 220) και τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 30 του ν. 4465/2017 (Α΄ 47),

β) του άρθρου 90 του κώδικα, ο οποίος κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα»,

γ) του π.δ. 101/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Δικαι-
οσύνης» (ΦΕΚ 168/Α΄),

δ) του π.δ. 111/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄178),

ε) του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά-
νων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις, όπως ισχύει,

στ) του ν. 3469/2006 (Α΄ 131) «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», όπως 
ισχύει.

2. Του π.δ. 125/05-11-2016 (Φ.Ε.Κ. 210/Α’) «Διορισμός 
Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

3. Την αριθ. 1268/31-1-2017 (Β΄ 347) κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

4. Την αριθ. Υ29/8.10.2015 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουρ-
γό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β΄ 2168).

5. Την από 07-04-2017 εισήγηση του Γενικού Διευ-
θυντή Οικονομικών Υπηρεσιών (άρθρο 24, παρ. 5ε,
ν. 4270/2014).

6. Την αριθ. 2/95592/0026/08.12.2016 εγκύκλιο της 
Διεύθυνσης Συντονισμού και Ελέγχου Εφαρμογής Δη-
μοσιολογιστικών Διατάξεων (ΑΔΑ:ΩΛ8ΛΗ-ΠΛΡ).

7. Το γεγονός ότι δεν έχει ολοκληρωθεί η εφαρμογή 
της διαδικασίας Ηλεκτρονικής Διακίνησης Εγγράφων.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

9. Την υφιστάμενη υπηρεσιακή ανάγκη ορθής εκτέλε-
σης του προϋπολογισμού του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, όσον αφορά 
και τις δημόσιες αρχές της δικαστικής λειτουργίας του 
Κράτους, αποφασίζουμε:

Άρθρο πρώτο
Τροποποιούμε την αριθ. 1268/31-1-2017 (Β΄ 347) από-

φαση και αντικαθιστούμε τα άρθρα 1 και 3 αυτής, ως 
εξής:

«Άρθρο 1
Ανάθεση αρμοδιοτήτων

Αναθέτουμε στις κατά τόπον αρμόδιες Δημοσιονομι-
κές Υπηρεσίες Εποπτείας και Ελέγχου του Γενικού Λο-
γιστηρίου του Κράτους (ΔΥΕΕ) άρθρο 69Δ, παρ. 1 του
ν. 4270/2014) την άσκηση αρμοδιοτήτων των παραγρά-
φων 4 και 5 του άρθρου 24, καθώς και των άρθρων 26, 
66 και 69Γ του ν. 4270/2014, για δαπάνες που διενερ-
γούνται από τις δημόσιες Περιφερειακές Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων και από τις δημόσιες αρχές της δικαστικής 
λειτουργίας του Κράτους.

Άρθρο 3
Περιφερειακές Υπηρεσίες

Οι αρμοδιότητες, όπως καθορίζονται στο άρθρο 2 της 
αριθ. 1268/31-1-2017 (Β΄ 347) όμοιας απόφασης, ασκού-
νται για τις δαπάνες των παρακάτω Περιφερειακών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και Δημόσιων Αρχών της δι-
καστικής λειτουργίας του Κράτους, εξαιρουμένων των 
εντός των γεωγραφικών ορίων Νομού Αττικής:

1. Εφετεία της χώρας.
2. Εισαγγελίες Εφετών της χώρας.
3. Διοικητικά Εφετεία της χώρας.
4. Πρωτοδικεία της χώρας.
5. Εισαγγελίες Πρωτοδικών της χώρας.
6. Διοικητικά Πρωτοδικεία της χώρας.
7. Πταισματοδικεία της χώρας.
8. Ειρηνοδικεία της χώρας.
9. Δικαστήρια Ανηλίκων της χώρας.
10. Υπηρεσίες Επιμελητών Ανηλίκων και Κοινωνικής 

Αρωγής της χώρας
11. Καταστήματα Κράτησης της χώρας.
12. Ίδρυμα Αγωγής Ανηλίκων Βόλου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22024 Τεύχος Β’ 2191/27.06.2017

13. Ιατροδικαστικές Υπηρεσίες της χώρας.
14. Έμμισθα Υποθηκοφυλακεία της χώρας.
15. Κτηματολογικά Γραφεία Ρόδου, Κω - Λέρου».

Άρθρο δεύτερο
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα, ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Ιουνίου 2017

Οι Υπουργοί

     Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων Οικονομικών
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

Αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Ι

 Αριθ. Α4γ/12944 (3)
Καθορισμός ανωτάτου ορίου των κατ’ έτος επι-

τρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των εργαζομένων του Κέντρου Θεραπείας Εξαρ-

τημένων Ατόμων (ΚΕ.Θ.Ε.Α.) .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υποπαρ. Δ.9: «Δαπάνες μετακινουμένων εντός 

και εκτός επικράτειας του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ Α΄ 94) με 
θέμα «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-
ηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» και ειδικότερα 
την παρ. 1 του άρθρου 3 της εν λόγω υποπαραγράφου.

2. Το ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.

3. Το ν. 4139/2013 (ΦΕΚ Α΄ 74) με θέμα «Νόμος περί 
εξαρτησιογόνων ουσιών και άλλες διατάξεις» και ειδι-
κότερα το άρθρο 56 «Κέντρο Θεραπείας Εξαρτημένων 
Ατόμων (ΚΕ.Θ.Ε.Α.).

4. Το π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ Α΄ 116) με θέμα «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Το π.δ. 173/2014 (ΦΕΚ Α΄ 173) με θέμα «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υγείας», όπως ισχύει.

6. Το άρθρο 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98) «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα», όπως ισχύει.

7. Την αριθ. Υ29 (ΦΕΚ Β` 2168 9.10.2015) απόφαση του 
Πρωθυπουργού με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλια-
ράκη».

8. Ο Κανονισμός Εργασίας του Κέντρου Θεραπείας 
Εξαρτημένων Ατόμων (ΚΕ.Θ.Ε.Α.) και ειδικότερα το άρ-
θρο 8 «Κατηγορίες Προσωπικού».

9. Την αριθ. πρωτ. Β2.α/17637/16-3-2017 εισήγηση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών.

10. Το αριθ. πρωτ. ΚΥ/2017/179/17-2-2017 έγγραφο 
του Κέντρου Θεραπείας Εξαρτημένων Ατόμων (ΚΕ.Θ.Ε.Α.) 
με θέμα «Έκδοση κοινής υπουργικής απόφασης καθο-
ρισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετα-
κίνησης εκτός έδρας των εργαζομένων του ΚΕΘΕΑ για 
το έτος 2017».

11. Την αναγκαιότητα παροχής υπηρεσιών στο Κέντρο 
Θεραπείας Εξαρτημένων Ατόμων (ΚΕ.Θ.Ε.Α.).

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 439.020,00 
ευρώ για το τρέχον οικονομικό έτος, που έχει προβλε-
φθεί στον προϋπολογισμό του ΚΕ.Θ.Ε.Α. και επιβαρύνει 
τους ΚΑΕ 60.00.110000, 60.00.130000, 60.00.210000, 
60.90.010000, 64.01.000000, 64.01.000003, 64.01.001000 
και 64.01.010000, σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. ΚΥ/ 
2017/268/8-2-2017 βεβαίωση δέσμευσης πίστωσης του 
ΚΕ.Θ.Ε.Α., αποφασίζουμε:

Ι. Καθορίζουμε τον αριθμό των επιτρεπόμενων ημε-
ρών εκτός έδρας των εργαζομένων, με σύμβαση εργα-
σίας αορίστου χρόνου, του Κέντρου Θεραπείας Εξαρτη-
μένων Ατόμων (ΚΕ.Θ.Ε.Α.) ανά εκπαιδευτική βαθμίδα και 
κατηγορία προσωπικού, ως κατωτέρω:

1.224 ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ εργαζόμενοι, θεραπευτικό προσωπικό, 
μέχρι 60 ημέρες ετησίως.

2. 5 ΠΕ/ΤΕ εργαζόμενοι, ιατρικό/νοσηλευτικό προσω-
πικό, μέχρι 30 ημέρες ετησίως.

3. 32 ΠΕ/ΤΕ εργαζόμενοι, προσωπικό εκπαίδευσης, 
μέχρι 40 ημέρες ετησίως.

4. 28 ΠΕ/ΤΕ εργαζόμενοι, προσωπικό έρευνας, μέχρι 
60 ημέρες ετησίως.

5. 61 ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ εργαζόμενοι, διοικητικό προσωπικό, 
μέχρι 60 ημέρες ετησίως.

6. 8 ΠΕ/ΤΕ εργαζόμενοι, τεχνική υπηρεσία, μέχρι 60 
ημέρες ετησίως.

7. 23 ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ εργαζόμενοι, γραμματείς/εξωτερικές 
εργασίες, μέχρι 30 ημέρες ετησίως.

8. 20 ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ/ΥΕ εργαζόμενοι, τεχνικό προσωπικό 
παραγωγικών μονάδων, μέχρι 60 ημέρες ετησίως.

9. 49 ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ εργαζόμενοι, επιμορφωτές, μέχρι 30 
ημέρες εκτός έδρας ετησίως.

II. Η απόφαση αυτή ισχύει για το 2017 και εφεξής. Ειδι-
κά για το έτος 2017 θα γίνει συμψηφισμός ανά εργαζό-
μενο των ημερών που έχουν πραγματοποιηθεί με βάση 
το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών, όπως 
προβλέπεται από το ν. 4336/2015, υποπαράγραφο Δ9, 
άρθρο 3 παρ. 1.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 21 Ιουνίου 2017

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Υγείας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021912706170004*


		2017-06-27T13:24:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




